
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' από Α' (ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  (ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ)) ΒΕΡΓΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ (7848) την 09/05/23 08:53(LT) με UID: 64588d56477e761778c030d5

ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ

ΠΡΟΣ:  

Όπως ο πίνακας αποδεκτών

ΚΟΙΝ:

ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ
ΔΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (Γ2) 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΓΩΝ Π.Α. (ΥΠΕΠΑ)
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ
Τηλ.: 210-6593838
Φ.M/Δ-981Ε/4950  
Σ.- 1087 -
Αθήνα,    9  Μαϊ  23

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση Υποβολής Προσφοράς 2/2023 για την Εκπόνηση της Μελέτης 
για το Έργο: «Αναβάθμιση Υποσταθμών και Δικτύων Υποδομών στο 
ΚΕΔΑ/Ζ»  (M/Δ-981Ε)

ΣΧΕΤ.: α. Πρωτογενές Αίτημα με ΑΔΑΜ: 23REQ012612439 2023-05-05
            β. Εγκεκριμένο Αίτημα με ΑΔΑΜ: 23REQ012612857 2023-05-05 

1. Το Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας / Υπηρεσία Έργων Πολεμικής Αεροπορίας 
(Γ.Ε.Α/ΥΠ.Ε.Π.Α.), έχοντας υπόψη το (α) σχετικό Πρωτογενές Αίτημα και το (β) σχετικό 
εγκεκριμένο Αίτημα προσκαλεί τους οικονομικούς φορείς του Πίνακα Αποδεκτών να 
υποβάλουν προσφορά για την εκπόνηση μελέτης του έργου θέματος.    

2. Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ: Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας / Υπηρεσία Έργων Πολεμικής 
Αεροπορίας (Γ.Ε.Α/ΥΠ.Ε.Π.Α.).
ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Λ. Μεσογείων 227 – 231, ΤΚ: 155 61, Χολαργός.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑΣ: https://www.haf.gr
ΤΗΛ. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: 210-6593838
FAX: 210-6521793
e-mail: dirbid.ypepa@haf.gr
Α.Φ.Μ.: 090153025
Δ.Ο.Υ.: Νέου Ψυχικού.
Διευθύνουσα Υπηρεσία: Η ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΡΓΩΝ ΠΟΛΕΜΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ / 
ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ ΜΕΛΕΤΩΝ (ΥΠΕΠΑ/ΔΥΕΜ)
Αρμόδιο Τεχνικό Συμβούλιο: Το Αρμόδιο Τεχνικό Συμβούλιο του ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ.
Κωδικοί CPV:   45232220-0, 45232152-2, 45212212-5
Κωδικός NUTS: EL305, Ανατολική Αττική.

  3. Χρηματοδότηση:

Η εκπόνηση της μελέτης έργου θέματος χρηματοδοτείται από πιστώσεις εξόδων 
του ΥΕΘΑ «Έξοδα Αεροπορικών Εγκαταστάσεων», οι δε πληρωμές θα 
πραγματοποιούνται σε βάρος Ειδικός Φορέας 10112040000000 Α.Λ.Ε. 3110403001, 
προϋπολογισμού έτους 2023. 





-2-

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' από Α' (ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  (ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ)) ΒΕΡΓΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ (7848) την 09/05/23 08:53(LT) με UID: 64588d56477e761778c030d5

Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΑΥ) με 
αρ. πρωτ. 3039/Σ.3177/31-03-2023 (ΑΔΑ: 6Υ5Ψ6-ΥΣΔ) για την έγκριση δέσμευσης 
πίστωσης 36.952,00 €, για το οικονομικό έτος 2023, για την ανάθεση εκπόνησης της 
μελέτης θέματος σε εξωτερικό φορέα. 

4. Αντικείμενο Μελέτης:

Συνοπτικά το αντικείμενο των μελετών της παρούσας είναι:: 
α. Η παροχή ισχύος των νέων κολυμβητικών δεξαμενών (από υφιστάμενο 

υποσταθμό) σε νέο ηλεκτροστάσιο (PILAR). 
β. Οι παροχές καλωδίων Η/Μ, δίκτυα σωληνώσεων πόσιμου ύδατος, δίκτυα 

άρδευσης – αυτόματου ποτίσματος. Δίκτυο πυρόσβεσης για την κάλυψη του 
περιβάλλοντα χώρου, κεντρικές συνδέσεις ασθενών δικτύων οπτικής ίνας και data με τα 
υπάρχοντα δίκτυα. 

γ. Παροχές εξοπλισμού Η/Μ εντός της έκτασης των κολυμβητικών δεξαμενών. 
δ. Κατασκευή αντλιοστασίου με υποβρύχια αντλία για άντληση και μεταφορά 

θαλάσσιου ύδατος με κατάλληλες σωληνώσεις για την πλήρωση των κολυμβητικών 
δεξαμενών.

5. Αποστολή εγγράφων:

Τα ακόλουθα τεύχη, αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της Παρούσας 
Πρόσκλησης και ταξινομούνται κατά σειρά ισχύος:

α. Παρούσα Πρόσκληση (συμπεριλαμβανομένου του Υποδείγματος 
Καταλόγου Στελεχών)  
β.  Οικονομική Προσφορά (ΟΠ) 
γ.  Συγγραφή Υποχρεώσεων (ΣΥ)
δ.  Τεύχος Τεχνικών Δεδομένων –Τεκμηρίωση Σκοπιμότητας του Έργου
ε.   Τεύχος Προεκτίμησης Αμοιβών
στ. Πρόγραμμα Απαιτούμενων Μελετών - Χρονοδιάγραμμα

Τα ανωτέρω τεύχη θα αποσταλούν με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην  
αποδέκτρια ένωση οικονομικών φορέων.

6. Υποβολή Φακέλου Προσφοράς

Η προσφορά κατατίθεται με έναν από τους ακόλουθους τρόπους:

(α)  Με κατάθεσή τους στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας (ΥΠ.Ε.Π.Α.) 
(Ταχυδρομική διεύθυνση Λεωφόρος Μεσογείων 227 - 231, ΤΚ 15561, Χολαργός). 

(β)  Ηλεκτρονικά, με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο (e-mail) στη διεύθυνση 
dirbid.ypepa@haf.gr.

7. Περιεχόμενο Φακέλου Προσφοράς:

mailto:dirbid.ypepa@haf.gr




-3-

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' από Α' (ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  (ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ)) ΒΕΡΓΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ (7848) την 09/05/23 08:53(LT) με UID: 64588d56477e761778c030d5

Στην προσφορά περιλαμβάνονται τα κάτωθι [σε έντυπη μορφή όταν η κατάθεση 
γίνεται σε σφραγισμένο φάκελο ή σε ηλεκτρονική μορφή (μη επεξεργάσιμη – pdf) 
ψηφιακά υπογεγραμμένα όταν η κατάθεση γίνεται ηλεκτρονικά]:

      (α) Των δικαιολογητικών που αφορούν στην παρ. 1 του άρθρου 73 του 
ν. 4412/2016, ήτοι υπεύθυνης δήλωσης της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν.1599/86 εκ 
μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου, ή σε περίπτωση 
νομικού προσώπου την υποβολή αυτής εκ μέρους του νομίμου εκπροσώπου του. 
Πρέπει να έχει συνταχθεί μετά την πρόσκληση για την υποβολή των δικαιολογητικών 
ανάθεσης. Εναλλακτικά, δίδεται η δυνατότητα προσκόμισης, αποσπάσματος του 
ποινικού μητρώου [έκδοσης έως τρεις (3) μήνες πριν από την ημερομηνία υποβολής 
του], με τις προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 73.

(β) Των δικαιολογητικών που αφορούν στην παρ. 2 του άρθρου 73 του 
ν. 4412/2016, ήτοι πιστοποιητικά φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, τα οποία είναι εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής τους. 
Οι υποχρεώσεις που αφορούν στις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης καλύπτουν τόσο 
την κύρια όσο και την επικουρική ασφάλιση. Σε περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος 
ισχύος, γίνονται δεκτά εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή 
τους.

(γ) Υπεύθυνη δήλωση, η οποία πρέπει να έχει συνταχθεί μετά την 
πρόσκληση για την υποβολή των δικαιολογητικών ανάθεσης, περί μη επιβολής σε 
βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του οριζόντιου αποκλεισμού, στο πλαίσιο 
του άρθρου 74 του ν. 4412/2016.

(δ) Υπεύθυνη δήλωση στην οποία, να αναγράφονται τα στοιχεία της 
παρούσας πρόσκλησης υποβολής προσφορών στην οποία ο προσφέρων οικονομικός 
φορέας να αποδέχεται ρητά όλους τους όρους της εν λόγω πρόσκλησης.

(ε) Τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης 
εκπροσώπησης του οικονομικού φορέα. Το συγκεκριμένο αποδεικτικό (νόμιμης 
εκπροσώπησης) πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από 
την υποβολή του.

     (στ) Μελετητικά πτυχία: Κατηγορίας 09 τάξης Β’ και άνω, και Κατηγορίας 
06 τάξης Α και άνω.

      (ζ)  Οικονομική προσφορά ως το συνημμένο υπόδειγμα.

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων που υποβάλλουν κοινή προσφορά, 
υποβάλλουν τα παραπάνω, κατά περίπτωση δικαιολογητικά, για κάθε οικονομικό φορέα 
που συμμετέχει στην ένωση, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 19 του ν. 
4412/2016, περί οικονομικών φορέων.

8. Προθεσμία Υποβολής Προσφοράς:
 

Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής της προσφοράς 
ορίζεται η 19-05-2023, ημέρα Παρασκευή.





-4-

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' από Α' (ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  (ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ)) ΒΕΡΓΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ (7848) την 09/05/23 08:53(LT) με UID: 64588d56477e761778c030d5

9. Δικαιούμενοι συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης σύμβασης:

  Η ένωση οικονομικών φορέων που προσκαλείται ονομαστικά με την παρούσα. 
Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν 
προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά (άρθρο 120, παρ. 3 του ν. 4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του ν. 4782/2021).

10. Διαδικασία σύναψης σύμβασης:

Η επιλογή του Αναδόχου, θα γίνει σύμφωνα με την διαδικασία της «απευθείας 
ανάθεσης» του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου 
αυτού.

11. Χρόνος ισχύος προσφοράς:

Η υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα, για διάστημα τριών  
(3) μηνών, από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής της.

12. Δημοσιεύσεις:

Η παρούσα Πρόσκληση δημοσιεύεται στο Διαδίκτυο, στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων στην ιστοσελίδα www.eprocurement.gov.gr και στην 
ιστοσελίδα του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος www.tee.gr .

Ακριβές Αντίγραφο

Μ.Υ. με Α’ βαθμό Γεώργιος Βέργος
Επιτελής ΥΠΕΠΑ/ΔΙΣΥΝ

Ταξίαρχος (Μ) Παναγιώτης Ρόκας
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΓΕΑ/Γ2

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

Αποδέκτες για ενέργεια
Ένωση Οικονομικών Φορέων
«ΕΥΡΩΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΗ Ε.Π.Ε.»
(Συντ. Δαβάκη 3-5, Τ.Κ. 11526, Αθήνα)
Email: mail@euromech.gr 
«ΕΡΑΣΜΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΠΕ»
(Περρίκου  32, ΤΚ 11524, Αθήνα)
Email: info@erasmos-ltd.eu

Αποδέκτες για πληροφορία
ΓΕΑ/Γ2
ΥΠΕΠΑ/ΔΙΣΥΝ/ΤΜ.ΔΗΜ.
ΤΕΕ (meletes@central.tee.gr)  

http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.tee.gr/
mailto:mail@euromech.gr
mailto:info@erasmos-ltd.eu
mailto:meletes@central.tee.gr




-5-

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' από Α' (ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  (ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ)) ΒΕΡΓΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ (7848) την 09/05/23 08:53(LT) με UID: 64588d56477e761778c030d5




